
Zaproszenie do udziału w XXIII Konkursie
Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

Konkurs jest jednym z wielu działań prewencyjnych prowadzonych przez Kasę na rzecz
zmniejszenia liczby wypadków i chorób zawodowych rolników. Celem Konkursu jest promocja zasad
ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym oraz rozpowszechnianie informacji dotyczących
zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym. Udział w
Konkursie mogą brać zarówno duże, jak i małe gospodarstwa rolne o różnym profilu produkcji
(także działy specjalne produkcji rolnej), których przynajmniej jeden z właścicieli jest objęty
ubezpieczeniem społecznym rolników.
Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich warsztatów pracy i
osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych nagród, a także poddania gospodarstwa profesjonalnemu
audytowi bezpieczeństwa pracy, który przeprowadzą komisje konkursowe. Podczas eliminacji
sprawdzą one, czy zasady ochrony zdrowia i życia są stosowane w ocenianym gospodarstwie, a
także czy wyeliminowane są w nim zagrożenia wypadkowe.
Dla laureatów każdego z etapów konkursu przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe. Dla
zwycięzców etapu centralnego nagrodą jest ciągnik rolniczy.
Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwietnia 2026 r. w Placówce Terenowej KRUS w
Tomaszowie Maz. Więcej informacji pod numerem telefonu (44)725-64-25 oraz na stronie
internetowej www.gov.pl/krus
Konkurs uzyskał Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego.
Głównym organizatorem konkursu jest Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.
Współorganizatorami tegorocznego Konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Państwowa Inspekcja Pracy, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa, Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach, Izba
Rolnicza Województwa Łódzkiego oraz instytucje działające w ramach Wojewódzkiej Komisji ds. bhp
w rolnictwie. Partnerem strategicznym konkursu są AGRO Ubezpieczenia a patronem medialnym
TVP Info.


